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Dolny Śląsk: Ścisła współpraca polsko-niemiecka pozwoliła
zatrzymać 7 cudzoziemców

Joanna Konieczniak
01.04.2022

Realizowana na wysokim poziomie międzynarodowa współpraca Straży
Granicznej i Policji Federalnej Niemiec prowadzona w ramach
Wspólnych Polsko-Niemieckich Placówek pozwoliła zatrzymać 6
cudzoziemców, którzy na terytorium Unii Europejskiej przebywali
nielegalnie i niezgodnie z przepisami przekroczyli granicę z Polski do
Niemiec. Zatrzymano także obywatela Mołdawii za organizowanie
cudzoziemcom przekraczania wbrew przepisom granicy państwowej.

W czwartek 31 marca funkcjonariusze ze Wspólnej Polski-Niemieckiej Placówki w
Ludwigsdorfie podczas pełnienia służby wytypowali i skierowali do kontroli auto osobowe.
Kierowca pojazdu nie zatrzymał się w wyznaczonym miejscu i zaczął uciekać. Podczas
ucieczki kierowca nagle zatrzymał pojazd. Z auta wysiadły trzy osoby, które usiłowały
uciec mundurowym. Jedna z tych osób zatrzymana została kilka metrów dalej, natomiast
kolejnych dwóch cudzoziemców pobiegło w kierunku Odry.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki w Zgorzelcu natychmiast poinformowali
Inspekcję Policji Federalnej w Ludwigsdorfie, dzięki czemu cudzoziemcy zostali
zatrzymani przez służby niemieckie od razu po niezgodnym z prawem przekroczeniu
granicy państwowej.

W tym samym czasie funkcjonariusze polsko-niemieckiego patrolu, zatrzymali
uciekającego autem osobowym obywatela Mołdawii, który zatrzymany został za
organizowanie cudzoziemcom niezgodnego z prawem przekraczania granicy państwowej.

Zatrzymana w Polsce cudzoziemka podczas legitymowania podawała się za 29-letnią
obywatelkę Somalii. Kobieta nie miała przy sobie żadnych dokumentów. Na podstawie
postanowienia sądu umieszczona została w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Jej towarzyszami podróży był obywatel Syrii oraz obywatel Sudanu. Wobec nich oraz
wobec zatrzymanego obywatela Mołdawii dalsze czynności prowadzą niemieckie służby.

Dodatkowo po informacji przekazanej przez funkcjonariuszy SG ze Zgorzelca niemiecka
policja zatrzymała tego samego dnia w miejscowości Deschka obywatela Egiptu oraz 2
obywateli Somalii, którzy niezgodnie z prawem przekroczyli polsko-niemiecką granicę.



Polsko-niemiecka współpraca w ramach Wspólnych Polsko – Niemieckich Placówek daje
możliwość zwalczania przestępczości transgranicznej przy najlepszym wykorzystaniu sił i
środków i błyskawicznej wymiany sprawdzonych informacji.   Organizowanie wspólnych
patroli w ramach Wspólnych Polsko – Niemieckich Placówek podniosło efektywność
działania obu służb oraz dało możliwość wczesnego ujawniania przestępstw i wykroczeń i
zatrzymywania ich sprawców.


